



Düşün, düşün...

Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni (Sayı 50/20, 18 Aralık 2020)

Geçen hafta neler oldu?

- MHP Genel Bşk. Yard. Semih Yalçın, lideri Bahçeli'nin “HDP kapatılmalıdır...” açıklamasını bir adım öteye taşıdı, “HDP/PKK kamilen itlaflı gereken bir siyasi harekate sürüsüdür” sözleriyle milyonlarca vatandaş hedef gösterdi.
- CNN Türk kanalının eski ekran yüzlerinden Şirin Payzın, katıldığı çevrimiçi sohbette “kanala çıkmayacaklar listesinin Ankara temsilcilerinden geldiğini, HDP'lilerin programlara alınmasının HDP Eş Genel Başkanı Demirtaş'ın “seni başkan yaptırmayacağız” açıklaması sonrasında tamamiyle engellendiğini; “17-25 Aralık yolsuzluk operasyonları ve Gezi Direnişi sonrasında haber masasının tüm kontrolünün kanal yönetimine geçtiğini” [açıkladı](#).
- ODA TV muhabiri Müyesser Yıldız, Ankara Sincan Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen “15 Temmuz Darbe Girişimi Davası” duruşmasında yaşanan “yargıya saray müdahalesi” olaylarından bir örneği açıkladı. Mahkeme heyeti üyelerinin farkında olmadan salona yansıyan konuşmasında, henüz yerini almayan mahkeme başkanının o esnada “Cumhurbaşkanı danışmanı ile telefonda görüştüğü” ortaya çıktı. Sanık avukatlarının “reddi hakim talebi” bu ifşaya rağmen reddedildi. **Detaylar için [tıklayınız...](#)**
- ABD Başkanı Trump, görev değişikliği öncesi Türkiye'ye yönelik CAATSA yaptırımlarını da içeren tasarımı imzaladı. Türkiye'nin Rus yapımı S-400 hava savunma sistemlerini almasını hedef alan 12 maddelik yaptırım paketinden uygulamaya konulacak 5 madde, Savunma Sanayi Bakanlığı yöneticilerini hedef [aldı...](#)
- Sosyal ağ sağlayıcılarına Türkiye'de temsilci bulundurma zorunluluğuna ilişkin kademeli yaptırımlar uygulanmaya devam ederken YouTube da Türkiye'de temsilci bulundurma hazırlıklarına başladığını duyurdu. Hafta içerisinde Google hizmetlerine bir saat boyunca erişim sağlanamadı.
- Yargıtay üyeleri arasından Anayasa Mahkemesi'nde görev yapacak ismi belirleyecek seçimler yapıldı; üyeler İrfan Fidan, Nevzat Özsoy ve Mustafa Erol arasından Anayasa Mahkemesi üyesini Cumhurbaşkanı Erdoğan belirleyecek. İstanbul eski Başsavcısı İrfan Fidan 1 ay görev yaptığı(!) Yargıtay'da 107 oyla ilk sırada seçildi.
- Girişimimizin de bileşeni olduğu İnsan Hakları Savunucuları Dayanışma Ağı, kuruluşunun yıldönümünde bir açıklama yayınlayarak 2020 yılındaki hak ihlalleri ve hak savunucularının karşılaştığı baskıları derledi. **Detaylar için [tıklayınız...](#)**
- Devlet Bahçeli'nin 10 Aralık İnsan Hakları Günü dolayısıyla ortak açıklama yapan 805 yurttaş hedef alması sonrası Change.org üzerinden imza kampanyası başlatıldı. “[Onurlu, huzurlu, güvenli bir yaşam talep ediyoruz](#)” başlıklı imza kampanyası metninde 805 yurttaşın açıklamasına yer verilirken, “İmzacılara yönelik hakaret ve saldırıları kendime ve Türkiye halkına yapılmış sayıyorum, metni imzalıyorum” denildi.



Türkiye'nin düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız “[COGITO ERGO SUM](#)” her cuma [YouTube](#) kanalımızda yayında...

Tüm video bültenlerimize erişim için [tıklayınız](#)...



1997'den bu yana her iki yılda bir düzenlenen Düşünce Özgürlüğü için İstanbul Buluşmaları'nın 12.si, pandemi nedeniyle internet üzerinden yapıldı. Ülkeden ve dünyadan 43 katılımcı kurum/kişinin yer aldığı buluşma 10-13 Aralık 2020 tarihlerinde 4 bölüm halinde Youtube üzerinden yayınlandı... Erişim için [tıklayınız](#)...



**“Umarım bu dava türünün son örneği olur”
diyen Kavala yine tahliye edilmedi**

1144 gündür tutuklu olan iş insanı ve hak savunucusu Osman Kavala hakkında “darbeye teşebbüs” ve “casusluk” iddialarıyla açılan davanın ilk duruşması İstanbul 36. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Gezi Davası'nda beraat edip tahliye edilen ancak serbest

birakılmadan tekrar tutuklanan, hakkındaki AİHM kararına rağmen yıllardır özgürlüğünden mahrum bırakılan Kavala, yine tahliye edilmedi. Duruşma 5 Şubat'a ertelendi. Kavala'nın duruşmadaki savunmasının tam metni için [tıklayınız](#).



**Fotoğraf sanatçısı Mehmet Özer
yargılanıyor**

Fotoğraf sanatçısı ve şair Mehmet Özer “örgüt propagandası” suçlamasıyla Ankara 2. Ağır Ceza Mahkemesi'nde hakim karşısına çıktı. Sanatçı, müzeye dönüştürülen Ulucanlar

Cezaevi'nde çekilmiş fotoğrafları ve 2012-2015 dönemine ait sosyal medya paylaşımları nedeniyle yargılanıyor. Bir sonraki duruşma 16 Mart 2021'de görülecek.



CPJ: Türkiye, Çin'den sonra en fazla gazeteci hapseden ikinci ülke

Gazetecileri Koruma Komitesi / CPJ 2020 raporunu "[Dünya çapında rekor sayıda gazeteci hapiste](#)" başlığıyla yayınladı. Raporda 1 Aralık 2020 itibarıyla dünya çapında mesleki faaliyetleri yüzünden hapiste olan gazeteci sayısı 274 olarak verilirken, bu CPJ'nin 1990'ların başında veri toplamaya başlamasından bu yana en yüksek sayı. CPJ

bunun nedeni olarak, devletlerin Covid-19 haberlerine karşı düşmanca tutumunu ve siyasi karışıklıklara dair haber yapılmasını engelleme çabalarını gösterdi. Rapora göre Türkiye, Çin'den sonra mesleki faaliyetleri yüzünden cezaevine atılan gazeteci sayısında dünyada ikinci sırada... Bu yıl Türkiye hapisanelerinde 37 gazeteci olduğunu tespit eden CPJ; hapisteki gazetecilerin tamamının devlete karşı işlenen suçlar kategorisine dahil olduğunu yazdı.



HRW: "RTÜK orantısız yaptırımlar uyguluyor"

İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW), RTÜK'ün aldığı 43 kararı ve bağlantılı mahkeme belgelerini inceledi; "hükümeti eleştiren yorum ve haberleri yayınlayan bağımsız televizyon ve radyo kanallarına yönelik cezai nitelikli orantısız yaptırımlar uyguladığını" belirtti. "[RTÜK, sansür için hizmet etmeyi bırakmalı](#)" dedi. HRW Avrupa

ve Orta Asya Direktörü Hugh Williamson, "Türkiye'nin yayın denetiminden sorumlu kurumu tarafından hükümeti eleştiren yayın organlarına uygulanan ağır yaptırımlar, önemli bir kamu kurumunun Erdoğan hükümetinin bir kolu haline geldiğini gösteriyor... RTÜK, Cumhurbaşkanı'na doğrudan siyasi bağlılığını göstermenin yanı sıra bağımsızlıktan yoksun olduğunu defalarca ortaya koydu" dedi.



İletişim Başkanı'nın eviyle ilgili habere açılan dava

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun'un evinin yanındaki arazide yaptırdığı peyzaj çalışmasının İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından kaçak olduğu gerekçesiyle yıkılmasıyla ilgili Cumhuriyet gazetesinde 14 Nisan 2020 tarihinde yayımlanan "Boğaz'da Kaçak Var" başlıklı

habere açılan davanın ilk duruşması İstanbul 26. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Dava kapsamında gazetenin muhabiri Hazal Ocak, Sorumlu Yazı İşleri Müdürü Olcay Büyüktaş

Akça, Yazı İşleri Müdürü İpek Özbey ve Foto-Muhabiri Vedat Arık “terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek” ve “özel hayatın gizliliğini ihlal” ile suçlanıyorlar. Davanın ikinci duruşması 18 Mart 2021 tarihinde görülecek.



Rapçi Ozbi hakkında sosyal medya paylaşımı nedeniyle açılan dava

Ozbi lakaplı rapçi Onur Dursun hakkında sosyal medya paylaşımıyla “devlet büyüklerine hakaret ettiği” iddiasıyla dava açıldı. İktidara yakınlığıyla bilinen Sabah gazetesinde yayımlanan haberle ilgili “Henüz bizim haberimiz yok, ama Sabah gazetesi yazıyorsa doğrudur herhalde...” diyen sanatçı Şubat

ayında İdlip'te 34 TSK mensubunun ölmesinin ardından paylaştığı ve davaya konu olan tweetinde “Sanatçı olduğumuz için duyarlı olup konser iptal etmemiz bekleniyor. Evet duyarlıyız, ederiz ama faşist bir rejim için ölen gencecik insanların aileleri için duyarlıyız. Kendini kurnaz sanan bir diktatörün gençlerimizi emperyalizme öldürttüğü bir dünyada yaşama utancına duyarlıyız!” ifadesini kullanmıştı



Mahkeme heyetine sosyal medyadan tepki gösteren avukata soruşturma

Aksaray'da eşine şiddet uyguladığı ve 14 yaşındaki üvey kızına cinsel istismarda bulunduğu iddiasıyla hakkında dava açılan sanığın tutuklanma talebini reddeden mahkeme heyetine sosyal medyadan, “Çocuğa ve annesine bir şey olursa sorumlusu ceza mahkemesi heyetidir” diye tepki gösteren avukat Çağrı Ayhan Şenel hakkında soruşturma

başlatıldı.



Milletvekilinin isim vermediği iddiasıyla ilgili haberlere “kişilik hakları ihlali” gerekçesiyle sansür

Üst düzey bir yargı mensubunun eşine şiddet uyguladığını ve rüşvetle de suçlandığını öne süren milletvekili Ahmet Şık'ın açıklamalarıyla ilgili haberlere, “kişilik haklarının ihlali” gerekçesiyle erişim engelleme kararı geldi. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı'nın talebiyle

İstanbul 5. Sulh Ceza Hakimliği tarafından alınan yasak kararıyla ilgili Doç. Dr. Kerem Altıparmak, “Kimin kişilik hakları ihlal edilmiş, Başsavcılık makamının mı? Eğer öyleyse, nasıl? Değilse Başsavcılığı ne?” diye sordu.



Sosyal medya paylaşımına “Erdoğan’a hakaret”ten hapis

2016 yılındaki sosyal medya paylaşımları nedeniyle Kayseri 1. Asliye Ceza Mahkemesi'nde “Cumhurbaşkanına hakaret” iddiasıyla yargılanan 25 yaşındaki bir genç, 1 yıl 2 ay hapse mahkum edildi. Mahkeme, hükmün açıklanmasının geriye bırakılmasına karar verdi.



Eylem yasakları

Maraş katliamının 42. yılı dolayısıyla Alevi örgütlerinin kentte yapmak istediği etkinlikler, bu yıl da Kahramanmaraş Valiliği tarafından yasaklandı. Valilik, Covid-19 tedbirleri kapsamında 15 Aralık'tan itibaren 14 gün süreyle eylem yasağı ilan etti. Tunceli Valiliği (Dersim) de “pandemi gerekçesiyle”, mülki idarenin uygun gördükleri hariç, tüm

etkinlikleri 15 gün süreyle yasakladı.



AKP Şanlıurfa İl Başkanlığı önünde oturma eylemine müdahale

Eşini ve iki oğlunu Suruç'ta silahlı saldırıda kaybeden Emine Şenyaşar ve saldırıdan yaralı kurtulan oğlu Ferit Şenyaşar'ın AKP Şanlıurfa İl Örgütü önünde yapmak istedikleri oturma eylemine polis müdahale etti; anne ve oğlu gözaltına alındılar. Silahlı saldırı 14 Haziran 2018 tarihinde AKP Şanlıurfa Milletvekili

İbrahim Halil Yıldız'ın koruması ve yakınları tarafından yapılmıştı; aile, yargılama sürecinin “cezasızlıkla” sonuçlanmasından endişe duyuyor.



Kitap toplatma kararının yürütmesi durduruldu

Cumhuriyet Halk Partisi'nin “Kıdem Tazminatında Fon Aldatmacası” ve “Arpalık Aile Şirketi...” isimli iki parti içi yayını hakkında Kırşehir Sulh Ceza Hakimliği'nce alınan toplatma kararı, il başkanlığının itirazı üzerine Nevşehir Sulh Ceza Hakimliği'nce durduruldu; kararda, toplatılan kitapların

iadesine hükmedildi.



Şırnak'ta dört gazeteci gözaltına alındı

Mezopotamya Haber Ajansı muhabirleri Zeynep Durgut ve Azad Kaya ile Jinnews muhabirleri Rojda Aydın ve Derya Ren, Cizre girişinde araçları durdurularak gözaltına alındılar. Şırnak İl Emniyet Müdürlüğü'ne götürülen gazeteciler serbest bırakıldılar. Durgut ve Kaya'nın "gözaltında öldürülen Servet Turgut ve ağır yaralı Osman Şiban haberlerinin yayınlanması soruşturması" kapsamında gözaltına alındıkları öğrenildi. Soruşturma kapsamında 4 gazeteci halen tutuklu bulunuyor.



"Elektrik duasına" katılan köylülere soruşturma

Şanlıurfa'da elektriklerinin sürekli kesilmesi üzerine "elektrik duasına çıkan" köylüler hakkında dağıtıcı firma DEDAŞ "halkı kin ve düşmanlığa tahrik" suçlamasıyla şikayetçi oldu. 15 köylü hakkında soruşturma başlatıldı.



DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI

Özgür Gündem Davası

Gazeteciler Hüseyin Aykol, İnan Kızılkaya, Zana Bilir Kaya ile siyasetçi Hatip Dicle'nin kapatılan Özgür Gündem gazetesinde yayımlanan bir dizi haber nedeniyle TCK 301. madde uyarınca yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Mahkeme, Hatip Dicle hakkında çıkarılan yakalama emrinin infazının beklenmesine karar verdi. Bir sonraki duruşma 4 Mart 2021 tarihinde görülecek.

RedHack Davası

RedHack'in yayınladığı Erdoğan'ın Bakan damadı Berat Albayrak'a ait mailleri haber yaptıkları için "terör örgütü propagandası yapmak", "bilişim sistemini engelleme, bozma, verileri yok etme veya değiştirme", "örgüte üye olmamakla birlikte örgüt adına faaliyette bulunma" ve "örgüt üyeliği" ile suçlanan gazeteciler Tunca Öğreten, Mahir Kanaat, Derya Okatan, Ömer Çelik, Eray Sargın ve Metin Yoksus'un yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 29. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Gazeteciler hakkında uygulanan yurtdışına çıkış yasağının kaldırılması ve duruşmadan varestede tutulma taleplerini reddeden mahkeme, dosyanın esas hakkındaki mütalaanın hazırlanması için savcılığa gönderilmesine karar verdi. Bir sonraki duruşma 5 Mayıs 2021 tarihinde görülecek.

Özgür Gündem NYY Davası

Özgür Gündem Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği kampanyasına katılan gazeteci Can Dündar ile gazetenin eski Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya'nın "kamu görevlisine hakaret"ten yargılandıkları dava...

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Mahkeme, gazeteci Can Dündar hakkındaki yakalama emrinin infazının ve savunmasının yurtdışından alınmasına yönelik uluslararası istinabe evrakına cevabın beklenmesine karar verdi. Bir sonraki duruşma 4 Mart 2021 tarihinde görülecek.

Serife Oruç Davası

KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri Şerife Oruç'un "örgüt üyeliği" suçlaması ile yargılandığı dava...

Mahkeme: Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Mahkeme, tanık Devran Çakır'ın beyanlarına başvurulmasına ve Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı'na yazı yazılarak Oruç'un hendek olaylarına katılıp katılmadığı yönünde tespit içeren herhangi bir delil olup olmadığının sorulmasına karar verdi. Bir sonraki duruşma 11 Mart 2021 tarihinde görülecek.

Engin Eren Davası

KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri Engin Eren'in "örgüt üyeliği" suçlaması ile yargılandığı dava...

Mahkeme: Batman 2. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Gazetecinin mazeret bildirerek katılmadığı duruşma 16 Mart 2021 tarihine ertelendi.

Murat Sekmen Davası

Yeni Yaşam gazetesi eski çalışanı Murat Sekmen'in de aralarında bulunduğu 11 kişi hakkında "örgüt üyesi olmak" ve "örgüt propagandası yapmak" iddiasıyla açılan dava...

Mahkeme: Mersin 7. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Esas hakkındaki mütalaasını sunan savcı; gazetede çeşitli tarihlerde yayınlanan haberleri "suç" olarak gösterdi, Sekmen'in gazeteyi Mersin'e göndererek suç işlediğini ileri sürdü. Ayrıca Sekmen'in gözaltına alınmasına ilişkin haberlerin ANF ve Mezopotamya Ajansı'nda yer almasını da suç saydı. Avukatların esas hakkındaki mütalaaya karşı savunma hazırlamaları için duruşma 19 Mart 2021'e erteledi.

İzinsiz mahlaslı Sokak Sanatçısına Açılan Dava

İzinsiz mahlaslı sokak sanatçısı hakkında, yaptığı çizimler ve sosyal medya paylaşımları nedeniyle "Türk bayrağını alenen aşağılama" ve "Cumhurbaşkanına hakaret" suçlamalarıyla açılan dava...

Mahkeme: İstanbul 20. Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Mahkeme; Emniyet tarafından sunulan kamera görüntüleri yanlış olduğundan, doğru görüntülerin gönderilmesini istedi. Görüntüler izlendikten sonra suça konu resimlerin sanat eseri olup olmadığına dair bilirkişi raporu alınması değerlendirilecek. Bir sonraki duruşma 25 Mayıs 2021'de görülecek.

Sinan Aygül Davası

Bitlis Gazeteciler Cemiyeti Başkanı ve Dicle Haber Ajansı (DİHA) eski muhabiri Sinan Aygül'ün Yargıtay'dan dönen Bitlis KCK Davası kapsamında "örgüt üyeliği" iddiasıyla yeniden yargılandığı dava...

Mahkeme: Bitlis 2. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Gazeteci Aygül'ün de aralarında bulunduğu sanıklar ve avukatları duruşmaya katılmadı. Mahkeme heyeti, yargılamayı ileri bir tarihe erteledi.

Burhan Ekinci Davası

Yazar Burhan Ekinci'nin yedi Twitter paylaşımı gerekçe gösterilerek "örgüt propagandası yapmak" suçlamasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul 36. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Almanya'da ikamet eden Ekinci'nin savunmasının istinabe yoluyla alınması talebi mahkeme tarafından reddedildi. Bir sonraki duruşma 7 Mayıs 2021 tarihinde görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

ETHA Davası

ETHA editörü Semiha Şahin ve muhabiri Pınar Gayıp'ın "örgüt üyesi olmak" iddiasıyla yargılandığı dava...

22 Aralık Salı, İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi

Özgür Boğatekin Davası

Adıyaman'da yayın yapan Gerger Fırat gazetesi Haber Müdürü Özgür Boğatekin hakkında 2017 yılında yaptığı Facebook paylaşımları gerekçe gösterilerek "terörle mücadelede görev almış kişileri hedef göstermek" ve "terör örgütü propagandası" suçlamalarıyla açılan dava...

22 Aralık Salı, Adıyaman 2. Ağır Ceza Mahkemesi

Mazlum Dolan Davası

Haber takibi için gittiği Diyarbakır'ın Sur ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı nedeniyle 79 gün mahsur kalan ve sonrasında tutuklanan KHK ile kapatılan Dicle Haber Ajansı (DİHA) muhabiri Mazlum Dolan hakkında "örgüt üyeliği" iddiasıyla açılan dava...

22 Aralık Salı, Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi

Can Dünder Davası

Cumhuriyet gazetesi eski Genel Yayın Yönetmeni Can Dünder'in Suriye'ye silah taşıdığı iddia edilen MİT tırlarının durdurulmasıyla ilgili haberlerin yayımlanması nedeniyle yargılandığı dava...

23 Aralık Çarşamba, İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi

Roboski Anmasına Açılan Dava

Roboski Katliamı'nın 4. yıldönümü olan 28 Aralık 2015 tarihinde köyde yapılan anma nedeniyle katliamda hayatını kaybeden 34 yurttaşın yakınlarına "örgüt üyeliği" suçlamasıyla açılan dava...

23 Aralık Çarşamba, Şırnak 2. Ağır Ceza Mahkemesi

Özgür Gündem Davası

KHK ile kapatılan Özgür Gündem gazetesinin İmtiyaz Sahibi Kemal Sancılı, Genel Yayın Yönetmeni Zana Kaya, Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya ve Eren Keskin hakkında açılan dava...

24 Aralık Perşembe, İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi

Hakkı Boltan Davası

2016 yılında sokağa çıkma yasakları sırasında Şırnak'ın Cizre ilçesinde haber takibi yaptığı sırada öldürülen Azadiya Welat gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü Rohat Aktaş'a ilişkin yaptığı basın açıklaması nedeniyle "Cumhurbaşkanına hakaret" ile suçlanan gazeteci Hakkı Boltan'ın yargılandığı dava...

24 Aralık Perşembe, Diyarbakır 12. Asliye Ceza Mahkemesi

Özgür Gündem NYY Davası

Özgür Gündem Nöbetçi Genel Yayın Yönetmenliği kampanyasına katılan gazeteci Can Dünder hakkında "terör örgütlerinin açıklamalarını basmak ya da yayınlamak" suçlamasıyla açılan dava...

24 Aralık Perşembe, İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi

Eren Keskin Davası

İnsan Hakları Derneği Eş Genel Başkanı ve Yeni Yaşam gazetesi yazarı Eren Keskin hakkında çözüm sürecinde yaptığı sosyal medya paylaşımları gerekçesiyle "örgüt propagandası" suçlamasıyla açılan dava...

24 Aralık Perşembe, İstanbul 36. Ağır Ceza Mahkemesi